[image: medved]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2014 											№ 1117-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Нефтеюганске в 2014-2020 годах»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии сФедеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска»администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Нефтеюганске в 2014-2020 годах» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.06.2014 № 694-п), а именно:в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  города Нефтеюганска в 2014-2020 годах»:
1.1.1.Строку «Финансовое обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной
программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы за счёт средств местного бюджета составляет 453 575,400 тыс. рублей, в том числе:
2014- 64 716,900 тыс. рублей;
2015- 62 752,200 тыс. рублей;
2016- 61 851,700 тыс. рублей;
2017- 68 812,400 тыс. рублей;
2018- 72 847,400 тыс. рублей;
2019- 62 047,400 тыс. рублей;
2020- 60 547,400 тыс. рублей.

   ».
1.1.2.Строку  «Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели  муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1.Предоставление в установленные сроки и соответствующий требованиям бюджетного законодательства проект решения о бюджете города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период.
2.Снижение процента абсолютного отклонения фактического объёма налоговых и неналоговых доходов бюджета города за отчётный год от первоначально утверждённого плана с 25,8% до 15%.
3.Проведение мониторинга качества финансового менеджмента (да/нет).
4.Процент выполнения контрольных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятийне ниже 100%.
5.Отсутствие нарушений сроков исполнения гарантом муниципальных гарантий.
6.Сохранение доли главных распорядителей средств бюджета, представивших бюджетную отчётность в сроки,  установленные департаментом финансов.
7.Сохранение доли размещенной в сети Интернет информации в общем объёме обязательной к размещению в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, автономного округа и города на уровне 100%.
8.Увеличение доли процедур финансового контроля, проведённых с помощью автоматизированных систем.
9.Погашение в полном объёме долговых обязательств.

  ».

1.2.Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами  города Нефтеюганска в 2014-2020 годах» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами  города Нефтеюганска в 2014-2020 годах»изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[image: ]
Исполняющий обязанности главы
администрации города								      С.П.Сивков

11

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 07.10.2014 № 1117-п

Целевые показатели муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами  города Нефтеюганска в 2014-2020 годах»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение   показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Предоставление в установленные сроки и соответствующий требованиям бюджетного законодательства проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	Процент абсолютного отклоненияфактического объёма налоговых и неналоговых доходов бюджета города за отчётный год от первоначальноутверждённогоплана
	25,8
	23
	20
	18
	15
	15
	15
	15
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента главных
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	распорядителей бюджетных средств в соответствии с установленным порядком(да/нет)

	4.
	Процент выполнения контрольных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятий
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	5.
	Количество нарушений сроков исполнения гарантом муниципальных гарантий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Доля главных распорядителей средств бюджета города, представивших отчётность в сроки, установленные департаментом финансов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	7.
	Доля размещенной в сети Интернет информации в общем объёме обязательной к размещению, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа и города
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	8.
	Доля процедур финансового контроля, проведённых с помощью автоматизированных систем
	0%
	0%
	0%
	25%
	50%
	75%
	100%
	100%
	100%

	9.
	Погашение в полном объёме долговых обязательств (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Показатели конечных результатов

	1
	Достижение исполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам на уровне не менее 100%
	107,9%
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	≥100%

	2.
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных за счёт средств бюджета города в рамках муниципальных программ в общих расходах бюджета
	23,8
	30
	35
	40
	70
	80
	90
	90
	90

	3.
	Исполнение рекомендаций  контрольных мероприятий   при дальнейшем исполнении бюджета (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.
	Не превышение предельного объёма муниципального долга (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	5.
	Доля процессов включенных в единую автоматизированную информационную систему в сфере муниципальных финансов
	80%
	74%
	78%
	80%
	85%
	90%
	95%
	100%
	100%

Приложение 2
к постановлению
администрации города
[bookmark: _GoBack]от 07.10.2014 № 1117-п

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источ-никифинанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами города Нефтеюганска

	Подпрограмма I «Организация бюджетного процесса в городе Нефтеюганске»

	Задача 1«Создание условий для обеспечения сбалансированности бюджета города и повышение эффективности организации бюджетного процесса»

	1.1
	Организация планирования, исполнения бюджета города и формирование отчетности об исполнении бюджета
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1.2
	Обеспечение деятельности департамента финансов
	Департа-мент финансов
	Мест-ный бюджет
	419 475,400
	59 716,900
	60 252,200
	60 351,700
	60 512,400
	59 547,400
	59 547,400
	59 547,400

	1.3
	Нормативно-методическое обеспечение и организация
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	бюджетного процесса

	1.4
	Осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета города
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1.5
	Осуществление контроля в сфере закупок в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контракт-ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.6
	Организация проведения обучающих (консультационных) мероприятий по вопросам муниципального финансового контроля, бюджетного процесса
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1.7
	Организация и проведение работы рабочей группы по собираемости налоговых платежей поступающих в местный бюджет
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	1.8
	Мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности
	Департа-мент финансов
	Без финан-сирова-ния

	Итого по задаче 1
	Департа-мент финансов

	Мест-ный бюджет
	419 475,400
	59 716,900
	60 252,200
	60 351,700
	60 512,400
	59 547,400
	59 547,400
	59 547,400

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме I
	Департа-мент финансов

	Мест-ный бюджет
	419 475,400
	59 716,900
	60 252,200
	60 351,700
	60 512,400
	59 547,400
	59 547,400
	59 547,400

	Подпрограмма II «Управление муниципальным долгом города Нефтеюганска»

	Задача 1. Эффективное управление муниципальным долгом

	1.1
	Планирование ассигнований на исполнение муниципальных гарантий
	Департа-мент финансов
	Мест-ный бюджет
	2 500,000
	2 500,000

	1.2
	Мониторинг состояния муниципального долга
	Департа-мент финансов
	Без финансирования

	1.3
	Обслуживание муниципального долга
	Департа-мент финансов
	Мест-ный бюджет
	17 600,000

	5 800,000
	10 800,000
	1 000,000

	Итого по задаче 1

	Мест-ный бюджет
	20 100,000
	2 500,000

	5 800,000
	10 800,000
	1 000,000

	Итого по подпрограмме II

	Мест-ный бюджет
	20 100,000
	2 500,000

	5 800,000
	10 800,00
	1 000,000

	Подпрограмма III «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами города Нефтеюганска»

	Задача 1.Формирование единого информационногопространства в сфере управления муниципальными финансами

	1.1
	Модернизация информационных баздепарта-ментафинан-сов админист-рации города
	Департа-мент финансов
	Мест-ный бюджет
	14 000,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	1 000,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 1

	14 000,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	1 000,000

	Итого по подпрограмме III

	14 000,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	2 500,000
	2 500,000
	1 500,000
	1 000,000

	Всего по муниципальной программе

	453 575,400
	64 716,900
	62 752,200
	61 851,700
	68 812,400
	72 847,400
	62 047,400
	60 547,400

	в том числе:

	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска

	453 575,400
	64 716,900
	62 752,200
	61 851,700
	68 812,400
	72 847,400
	62 047,400
	60 547,400

image1.jpeg

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa